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IRAL Shpk K33708629S
Pasqyrat Financiare te Vitit 2013
Nr AKTIVET Shenime| Periudha Periudha
Raportuse | Paraardhese

| AKTIVET AFATSHKURTERA 8,015,613 17,054,531

1. - Aktivet monetare 820,224 503,917

> Banka A1 580,778 30,762

> Arka A2 239,446 473,155

2 - Derivatet e Aktivet te mbajtura per tregetim B 0 0

3 - Aktivet te tjera financiare afatshkurtera 6730389

> Kliente per malira , produkte e sherbime C1 6622311

> Debitore , Kreditore te tjere C2 0

> Tatim mbi fitimin C3 108078

> Tvsh C4 0

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve C5

4 - Inventari 4 00 379,117

> Lendet e para D1 8,500 379,117

> Inventar | imet D2 26,500 0

> Prodhimi ne proces D3 0 0

> Produkte te gateshme D4 0 0

> Mallra per rrishitje 0 0

> Parapagesa per furnizime

5 - Aktivet biliogjike

6 - Aktivet afatshkurtera te mbajtura per rish E1 0 0

7 - Parapagime dhe shpenzime te shtyr E2

> Shpenzime te periudhave te ardheshfne E3 0 0
I AKTIVET AFATG 1,073,384 787,779

1 - Financimet financiare afatgy ) ) F

2 - Aktivet Afatgjata material 1,073,384 787,779

> Toka G1 0 0

> Ndertesa G2 0 0

> makineri e paisje G3 1073384 787779

> Aktivet tjera (mjete G4 0 0

> Paisje zyrash e koMgi #'te tjiera G5 0 0

3 - Aktivet Biologjikeaatgjata H

4 - Aktivet afatgjatfljo giateriale [

5 - Kapitali aifs™ger™pa paguar J

6 - Aktivet e &a bt gjata . K

>
TOTALI I AKTIVEVE (1 +11) 9,088,997 17,842,310

BILANC IRAL



http://scantopdf.com/
http://scantopdf.com/

WwWww.scantopdf.com

w09 JPUOJUEIS MWW

IRAL Shpk J74304628G
Pasqgyrat Financiare te Vitit 2013
Nr PASIVET E KAPITALET Shenime Periudha Periudha
Raportuse Paraardhese
| Derivatet 139,930 | 10,099,712
1. - Aktivet monetare
2 - Huamarjet - -
> Qverdraftet financiare -
> Huamarjet afatshkurtera
3 - Huate e parapagimet 10,099,712
> Te pagushme ndaj furnitoreve 8,206,320
> Te pagushme ndaj punonjesve -
> Detyrime per Sigurimet shogerore 132,034
> Detyrime Tatimore per TAP -in 26,314
> Detyrime Tatimore per Tatimin mbi fitimin -
> Detyrime tatimore per TV SH 265,044
> Detyrime tatimore per tatimin ne burim 40,800
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve -
> Dividente per tu paguar -
> Debitore e kreditore te tjere 1,429,200
4 - Grantet dhe te ardhura te shtyra N
5 - Privizionet Afatshkurtera e |O
Il | PASIVET AFATGJATA - -
1 - Huate afatgjata - -
> Hua , bono , dhe detyrime geraj€ fi iare P
> Bono te kovertushme
2 - Huamarjet te tjera afatgjat Q1 - -
3 - Grantet dhe te ardhura ra Q2
4 - Provigjonet Afatgjata Q3
D
VEVE (1+ 11) 139,930 | 10,099,712
Il | KAPITALI 8,949 067 | 7,742,598
1 - Aksione te pd R1
2 - Kapitali | akffongleve te Shoq meme(P F te kons)| R2 - -
3- KapitaljfaRajor™ R3 4,000,000 | 4,000,000
4 - Primi it R4
5-Nje Aksione te thesarit ( Negative ) R5
6 - rezg R6 - -
7 - Reze R7 - -
8 - rezerva te tjera R8
9 - Fitime te pashperndara R9 3,742,598 2,469,155
10 - Fitime ( Humbja ) e vitit financiar R10 1,206,469 1,273,443
TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT( | + 11 + II}) 9,088,997 | 17,842,310

|

FINANCIERI . \/
ABAZ COBANI

%

\
I\

R
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IRAL Shpk
PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 2013
( Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres )
Nr Pershkrimi | elementeve Shenime Periudha Periudha
Raportuse Paraardhese
1] Shite NETO 11,93 11,962,125
2| Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit -

3|Ndryshimi ne inventarin prod | gateshm e prodh proces - -
4[Materiale te konsumuara 64,554)] (2,222,935)
5{Kostot e punes (7,104,351)
Pagat e personelit (6,011,643) (6,087,700)
Shpenzime per Sigurimet shogerore e shendelesore (1,003,944)f  (1,016,651)
6|Amortizimet e cvileresimet (357,795) (159,590)
7|Shpenzime te tiera (1,1568,007)] (1,060,026)
8|TOTALI | SHPENZIMEVE (10,595,943)] (10,546,902)
9|Fitimi { humbja ) nga veprimtaria kryesore ¢ 1,340,521 1,415,223
10| Te ardhura e shpenz financ nga njesite e k udra - -
11| Te ardhura e shpenzimet financiare @narjet - -
12{Te ardhura e shpenzimet ﬁnanciaq - -
12.1 Te ardhura e shpenz fir@a invest te tjera e financ afat gjata - -
12.2 Te ardhura e shpen'm% a interesat - -
12.3 Fitime ( humbje )vset e e kembimit - 159
12.4 Te ardhura @wz' e te tjera financiare
13| Totali | te ardhur shpenzimeve financiare - 169
14|Fitimi ( para fatimit (9+/- 13) 1,340,521 1,415,382
15|ShpenZimgfe tatimit mbi fitimin (134,052) (141,939)
16|Fitimi (_(humbja ) neto e vitit finanaciar ( 14 - 15) 1,206,469 1,273,443
17|Elementet e pasqyrave te konsoliduara
FINANCIERI

ABAZ COBANI

Fage 3

ADMINISTRATORI



http://scantopdf.com/
http://scantopdf.com/

Www.scantopdf.com

w09 JPUOJUEIS MWW

IRAL Shpk
Pasqyra e Fluksit monetar - Metoda Indirekte 2013
Nr Pasqyra e Fluksit monetar - Metoda Direkte Periudha Periudha
raportuse | Paraardhese
A Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit
1 | Fitimi para tatimit 1,340,521 1,415,382
2 | Rregullime per :
# Amortizimi 357,7 169,590
# Humbjet nga kembimet valutore - -
# Te ardhura nga Investimet \ -
# Shpenzimet per interesat Q -
3 | Ritja / renje ne tepericen e kerkesave te arketushme
nga aktiviteti si dhe te kerkesave te tjera te arketushme 45,558) (14,087,838)
4 | Rritje / renje ne tepericen e inventarit (85,883) 520,320
5 | Ritje/renje ne tepericen e detyrimeve per tu pag nga aktivi 2,492,832 1,098,514
6 | M M te perfituar nga aktiviteti
7 | Interes | paguar Q
8 | Tatim mbi fitimin e paguar - -
M M Neto nga aktiviteti | shfrytezimit 959,707 (10,894,032)
B Fluksi monetar nga veprimtarit stuse
1 | Blerja e njesise kontrolluat X minus pa
2 | Blerja e aktiveve afatgjata materiale (643,400) (149,417)
3 | Te ardhura nga shitja e paisjeve - -
4 | Interes | arketuar - -
5 | Dividente te arketuar & - -
M M Neto e perdorurimtarine investuse (643,400) (149,417)
C Fluksi monetar n tivitetet financiare - -
1| Te ardhura nga emeti kapitalit aksioner - -
2 | Te ardhura nga hua et afatgjata - (216,000)
3 | Pagesat e d@ev te gerase financiare
4 paguar
5 perdorur ne veprimtarine financiare - (216,000)
D a Neto e mjeteveve monetare 316,307 (11,259,449)
E ] & onetare ne fillim te periudhes kontabel 503,917 11,763,366
H Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel 820,224 503,917
{
FINANCIERI ADMINISTRATORI
ABAZ COBANI, 14 Fage 4

ILIR HOXHA
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IRAL SHPK
Nr I NIPT-it K33708629S

AKTIVET AFATGJATA MATERIALE ME VLERE FILLESTARE PER VITIN 2013

i Njesia Gjendje . Gjendje me
Nr Emertimi matse 01.01.2013 Shtesa Paksime 31122013
11Toka lek - - -
2|Ndertime " - -
3|Makineri e paisje ) 787,779.00 643,400.00 J431,179.00
4]Mjete transporti " - -
5|Paisje kompjuterike |" - -
6|Paisje zyre ; - -
7|Instrumenta e paisje - - - -
TOTALI " 787,779.00 643,400.00 - 1,431,179.00
AMORTIZIMI | AKTIVEVE AFATGJATA MATERIALE VITIT 2013
- Njesia Gjendja me . Gjendje me
Nt Emertimi matse | 01.01.2013 Shie Paksime | 5013
1]|Toka lek -
2[Ndertime " - - -
3|Makineri e paisje " - 00 0 357,795.00
4|Mijete transporti " - - -
5|Paisje kompjuterike |" - “ -
6[Paisje zyre i} -
7|Instrumenta e paisje 0 -
TOTALI " 357,795.00 - 357,795.00
VLERA KONTABEL NETO E AKTIVEV ATA MATERJALE GJATE VITIT 2013
- Njesia Gjendja me . Gjendje me
Nr Emertimi mjatse . 1{2013 Shtesa Paksime 3#12']2013
1{Toka lek - -
2[Ndertime " o - -
3|Makineri e paisje " 787,779.00 1,073,384.00
4]|Mjete transporti " - -
5{Paisje kompjuterike |" - -
6|Paisje zyre ! - -
7|Instrumenta e paisje - 0 -
TOTALI 787,779.00 1,073,384.00

Hartuesi
Abaz Cobani]

,0\7

Admmlstrato i
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IRAL SHPK
Nr I NIPT-it K33708629S
Né 000 lek
ANEKSI STATISTIKOR
. Kodi
Numuri | Lo L .
Nr SHPENZIMET . .. |Statistiko| Viti 2013 Viti 2012
llogarisé )
1|1 Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d 60 12100 2,064.00 2,223.00
a) Blerje/shpenzime materiale dhe matet 6014602 [12101 2,064.00 2,223.00
b) Ndryshimet e gjéndjeve té Materialeve (+/-) 12102
C) Mallra té blera 605/1 I 605/1 12103 Q -
d) Ndryshimet e gjéndjeve té Mallrave (+/-) 12104 | _m :
e) Shpenzime per sherbime 605/2 12105 605/2 12105 Q
2|2 Shpenzime per personelin (a+h 64 12200 %16.00 7,104.00
a- a- Pagat e personelit . 641 12201 6012 6087
b- b- Shpenzimet pér sig.shogérore dhe 644 1220 1004 1017
3|3 Amortizimet dhe zhvlerésimet 68 12§0 358.00 160.00
4|4 Shérbime nga té treté (a+b+c+ 61 1,158.00 980.00
a) Sherbimet nga nen-kontraktoret . 1 1,158.00 980.00
b) Trajtime te pergjithshme . 611 124
C) Qera. 61% 12403
d) Mirembajtje dhe riparime. 12404
e) Shpenzime pér Siguracione. + {12405
f) Kerkim studime . 12406
g) Sherbime té tjera. 18 12407 - -
h) Shpenzime per koncesione, patentfdh 623 12408
i) Shpenzime per publicitet, reklam 624 12409
i) |Transferime, udhetime, dieta. q 625  |12410
k) Shpenzime postare dhe tele at¢ 626 12411 - -
1) Shpenzime transporti. 627 12412 - -
per Blerje . N 6271 124121 - -
per shitje. 6272 124122
m) m) Shpenzime per sh@bankare. 628 12413 - -
5[5 Tatime dhe @( b+c+d). 63 12500 - 80.00
a) Taksa dhe tarifa re. 632 12501 - -
b) Akciza. é 633 12502
C) Taksa dhe JoNg ore. 634 12503
d) Taksa e rd m dhe tatime te tjera. 635+638 12504 - -
6(6.Shpefwi Yete tjera te llogarive 65+ 651+679 - -
1) ) Todalyi shpenzimeve 11=(1+2+3+4+5)12600 10,596.00 |  10,547.00
Hartuesi Administratofi

Abaz Coban
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IRAL SHPK
Nr I NIPT-it K33708629S

PASQYRA E NDARJES SE TE ARDHURAVE SIPAS AKTIVITETEVE PER VITIN 2013

Pasgyre Nr.3
Nr Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1| Tregti Tregti karburanti
2| Tregti Tregti ushgimore,pije
3| Tregti Tregti materiale ndertimi -
4] Tregti Tregti cigaresh
5{Tregti Tregti artikuj industrial
B[ Tregti Farmaci
7|Tregti Eksport malirash
8| Tregti Tregti te tjera
| TOTALI | TE ARDHURAVE NGA TREG -
9iNdértim  |Ndertim banese
10fNdértim  [Ndertim pune publike -
11{Ndértim {Ndertime te tjera
] TOTALI | TE ARDHURAVE NGANDE ~_* -
12|Prodhim [Eksport, prodhime te ndryshme
14|Prodhim [Prodhim materiale ndertimi
19{Prodhim [Prodhime te tjera

TOTALIl TE ARDHURAVE NGA

20{Transport

2

-

Transport

22| Transport

Transport malirash

Transport udhetaresh

23| Transport

Transport malli nderkombetare
Transport udhetaresh nderko tare
TOTALIITE ARDHUR@WA TRA

v -
26|Shérbimi |Sherbime mjekesore e o
27|Shérbimi |Bar restorante -
28|Shérbimi [Hoteleri -
29|Shérbimi |Lojra Fati
32|Shérbimi |Eksport sherbimis dryshme -
33|Shérbimi [Profesione te IiN
34|Shérbimi | Sherbime#®% 11,936,464.00
35|Shérbimi_|Te ardhufgte ffera 0.00
\" TOTALI [PGARDHURAVE NGA SHERBIMET 11,936,464.00
Tgaul [+ uhii+iv+v) 11,936,464.00
PASQYR MBIFNESUAREVE SIPAS NIVELIT TE PAGAVE TE DEKLARUARA
Nr unesuar mesatarisht per vitin 2013 Nr | te punesuareve
e page deri ne 19.000 leke 0
Me page nga 19.001 deri ne 30.000 leke 20
Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke 1
Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke
Me page me te larte se 84.100 leke
TOTALI 21 /Z

Hartuesi ;
Abaz Cobani, i
!

Administratori , /
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IRAL SHPK

Nr i NIPT-it K33708629S  INVENTARI FiZIK ME 31 DHJETOR 2013

Nr EMERTIMI NJESIA SASIA CMIMI VLEFTA
1|Hekur kg 20,511 71 1,456,281
2{Cimento ton 16 7,500 121,500
3|SOLAR kg 2,151 62 133,362
4
5
8
7

SHUMA ,143

ADMINISTRATOR

ILIR HOXHAL 7

/c'
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DEKLARATA ANALITIKE PER Numuri | vendosjes se Deklarimit (NVD)
TATIMIN MBI TE ARDHURAT (Vetem per perdoorim zyrtar)
NIPT K33708629S periudha tatimore
Emri tregetar "IRAL SH.P.K" VITI 2013
Adresa Pogradec
~ EMERTIMI Sipas Bilancit Fiskale
Totali | te ardhurave 11,936,464 11,936,464
Totali | shpenzimeve 10,595,943 10,595,94 ‘»

Total shpenzimet e pa zbriteshme {(neni 21)

la! Kosto e blerjes dhe e permiresimit te tokes e trualit
Ib! Kosto e blerjes dhe e permirsimit per aktive objekt amortizi
Ict Zmadhim | kapitalit themeltar te shogerise ose kontributit te sejcilit

I¢t Vlera e shperblimeve ne natyre.
1d! Kontributet vullnetare te pensioneve

!dn! Devidentet e deklaruar dhe ndarja e fitimit
le! Interesat e paguara mbi interesin maksimal te kredise te caktuar ng
18! Gjobat, Kamatevonesat dhe kushtet e tjera penale
If! Krijimi ose rritja e rezervave dhe e fondeve te tjera.
1g!.Tatimi mbi te ardhurat personale,akciza, tatimi mbi fitimin dhe tatimi mbi vieren
!gj!.Shpenzimet e perfagrsimit ,pritje e percjellje.

Ih! Shpenzimet e konsumit personal.

lil Shpenzimet te cilat tejkalojne kufijte e percaktuar me |

Ijl.Shpenzime per dhurata.

Ik!.Cdo lloj shpenzimi, masa e te cilit nuk vertetohet me @
Hlinteresi | paguar kur huaja dhe parapagimet tekalojne 4 here kapitali
lI.Nese baza e amortizimit eshte nje shume negative.
Im.Shpenzime per sherbime teknike, konsulence, manaxhimite pa likujduara bre
Inl.Amortizimi nga rivleresimi | aktiveve te gendruesh

REZULTATI I VITIT
A-Humbje - -
B-Fitime 1,340,521
Humbje per tu mbartur nga viti | pare -
Humbje per tu mbartur nga dy vite me pd -
Humbje per tu mbartur nga tre vite m .. -
Shuma e humbjes per tu mbartur pegVi Shtrimor - -
Shuma e humbjeve ge nuk barten per e iskal. - - -
Fitimi | tatueshem. . 1,340,521
Tatim fitimi | llogaritur. . , 134,052
Zbritje nga fitimi rezerva ligj - 0
Fitimi neto per tu shperndd e 1,206,469

Fitimi neto per tu shper
Shtese kapitali nga fitimi
Devidente per tu shfg
Tatimi mbi divide
LLOGAF
Ne total llogaritja
a).Ndertesa e rgfakiglri afat-gjata.
b).Aktive te pa trugezuara.
d).Te gjitha aktivet e tjera te aktivitetit

Tatimi | mbajtur ne burim ne zbatim te nenit 33. .
Data dhe nenshkrimi | personit te tatueshem. Deklaroj nen pergjegjesme t;w

Pogradec me 25 Mars 2014

mortizimit vjetor =(a+b+c+d) - -

(

ILIR HOXHA /,
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IRAL SHPK
Nr I NIPT-it K33708629S

LISTA E INVENTARIT TE AUTOMJETEVE NE PRONESI TE SUBJEKTIT Viti 2013

Lloji | ) ) Kapacitet Vlera fillestare
Nr . Nj/matse{ Sasia ) Targa
automjetit ineton kontable ne lek
1fnuk ka cop 1 0 -
1
'
Vlera totale NS R

IR HOXHA

s
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IRAL SHPK
Nr I NIPT-it K33708629S

INVENTARI I LLOGARIVE BANKARE ME 31.12.2013

. . Monedha Shuma ne
Nr Emiri | bankes Nr | llogarise L monedhe Shuma ne lek

njesi )

te huaj
1{ALFA BANK Lek 460.00
2| TIRANA BANK Euro 1 .00
3|B.K.TREGTARE Lek 4.00
4[B.K. TREGTARE Usb 0
5[B.K.TREGTARE Euro Q v 0
6|REIFFEISEN BANK Lek 381643
NGB BANK 27204

)

Hartuesi

Administratori
ILIR HOXHA .
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SHENIMET SHPJEGUESE
A) Disa sgarime ne lidhje me shenimet shpjeguese

Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK
2.Plotesimi i te dhenave té késaj pjese eshte bére sipas kérkesave dhe strukturés standarde te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies s jegimeve
eshte si vijon:

a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél \

b)Shénimet qe shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financi

c) Shénime té tjera shpjegeuse 0

B)Informacion i pérgjithshém.
Kuadri ligjor :
Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqgyrat FinanciarQ

Kuadri kontabel i aplikuar : ()
Standardet Kombetare te Kontabilitetit ne Shgiperi.(SKK 2; 4

Baza e pergatitjes se PF :
Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)

Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per h neP.F.:(SKK1;37-69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE mban ne lloggrite e sdj aktivet,pasivet dhe ka raprtuar
te gjitha trasaksionet

b) VUIMESIA e veprimtarise ekonomike te gjieNge sone raportuse eshte e siguruar duke
siguruar vazhdimesi dhe duke mos pasur ne plmgvoje per nderprerjen e aktivitetit te saj.

¢) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasm§ e bere ne rastin kur personi juridik ose
fizik paraqgitet si klient dhe si furnitor njekohmtem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Fingggiare eshte realizuar ne masen e plote ne menyre ge
informacioni i paragitur te jete i stan i garte dhe i kuptushem per perdorues ge kane
njohuri te pergjithshme dhe te mja e fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleres ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare jane

kujdesshme duke ruajtur vijg me kusht ge te gjithe zerat e bilancit te jene material duke
respektuar kerkesat e SKKve. ndertimin e pasqyrave financiare me te gjithe elementet e
prezantuar ne to si kerkesa a gene dhe mbetet zbatimi i SKKve.

Politikat ko d

te hartuara vetem per zera mat
f) BESUSHMERIA per hartg g/Pasqyrave Financiare eshte e siguruar nepermjet punes se
Queie

Pasqyrat Fi te vitit 2013 jane ndertuar sipas SKK ve - referuar nenit 4 te ligjit
nr 9228 adte 29. 4.”Per kontabilitetin” Ne ndertmin e pasqyrave financiare nuk
ndryshojne forpgat te PASH sepse jane zbatuar kerkesat e SKK2. Shifrat e vitit 2013 jane
bere te krah me ato te vitit parardhes 2007 dhe 2008 pasi jane zbatuar politika te
rregullimit shtatjes se informacionit kontabel duke ruajtur metodat e mbaijtjes se
iventareve etodat e perdorura me pare te vleresimit te lendeve te para,produkteve te

gatshme, t€ pgfdhimit ne proces dhe te nenprodukteve.Per realizimin e kesaj detyre jane bere
te gjitha rregullimet e mundshme me gellim ge informacioni kontabel te krahasohet ne
dinamiké.


http://scantopdf.com/
http://scantopdf.com/

Www.scantopdf.com

w09 JPUOJUEIS MWW

Lista e llogarive e perdorur per vtitn 2013 eshte ndryshuar duke perdorur listen e re te
llogarive kontabel e cila eshte e publikuar nga"Keshilli Kombetar i Kontabilitetit" dhe eshte e
pershtatur per zbatimin sa me te plote te SKKve gjate vitit 2011.

Per mbajtjen e iventareve jane percaktuar metodat e inventarizimit dhe menyra e
vleresimit te tyre. me gellim ge te jene te plotesuara kerkesat e SKK 4. 15 dhe ko tisht:
a)Per lendet e para,per produktet e gateshme dhe per malirat eshte perdor nyra e
inventarizimit te vazhdueshem ndersa vleresimi i tyre eshte bere me metox resim me
koso mesatare te ponderuar”.

b Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per n % aktiv ne bilanc
eshte bere me koston e plote . (SKK 5; 11). Per prodhimin ose krijimin % kur kjo financohet
nga nje hua,kostot e huamarrjes deri ne perfshirjen e aktivit w2t ne bilanc  (plus
interesat) kapitalizohen ne koston e aktivit vetem per perigghef e investimit deri ne

perfundimin e tij.
(SSK5:16) ()

Me pas kur AAM eshte marre ne kontabilitet si i til@teresat dhe kostot e tjera te
huamarrjeve i jane ngarkuar rezultatit te vitit ushtrimgpmig ivitetit duke u bazuar ne te
dhenat konkrete te amortizimit te kredive te marra nga konomike.

Per vleresimin e mepaseshem te njé AAM eshte zgj&hur modeli i kostos fillestare te
fiksuar duke e paraqitur ne bilanc me kosto minus a timin e akumuluar. (SKK 5; 21).

Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5: ane perdorur metodat e pranuara nga
Ligji per "tatimin mbi te ardhurat" ku  si metoN tizimit te ndertesave perdorim metoden

lineare dhe per AAM te tjera perdorim me n&are mbi bazen e vieftes se mbetur te
AAMve. Normat e amortizimit jane te njejt te pranuara nga sistemi fiskal ne fugi dhe
konkretisht :
- Per ndertesat ne menyre lineffre deri me 5 % ne vit.
- Kompjutera e sisteme infor nigeri me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM e tjera der@? o te vleftes se mbetur
M (SKK 5: 59) njesia ekonomike raportuese ka

Per llogaritjen e amortizi
percaktuar si metode te amorti etoden lineare ndersa normen e amortizimit me 10 % ne
it

e
e

vit.
eshte realizuar ne menyre kompjuterike me programin

Mbajtja e kontabili
i ej vitit 2005.

QUICKBOOKS ne vazhdim
B)Shpjegi komente per treguesit e vendosur ne bilanc

Aktivet mo, ne masen 820.224 leke perbejne kapitalin punues rezerve i cili
ndodhet ne llogarite kare dhe ne arke. .Rezultatet konkrete jepen ne pasqyren shogeruese
per keto shenime ngjitur ketij materiali. Aty jane dhene konkretisht llojet e monedhave
dhe Hojet e ligg monedha te ndryshme per bankat dhe per arken.

Lloga ‘rkesave te arketueshme perbejne nje burim te rendesishem te sigurt per
vazhdimin al te biznesit Ne lidhje me iventaret dhe mallrat per rishitje ne po u
paragesimg€jeplijet dhe levizjet e magazinave te lendeve te para dhe te mallrave te cilat i
bashkangjiter® materialit.

Per aktivet afatgjata material jane zbatuar kerkesat e (SKK 5:90,91,92,93)te cilat jane te
shprehura ne pasqyrat qe i bashkangjiten materialit.Konkretisht jane dy tabela. Njera shpreh

e
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llojshmerine dhe vleren fillestare per secilin aktiv ne momentin e marrjes ne kontabilitet kurse
tjetra shpreh amortizimin e akumuluar dhe amortizimin e llogaritur te AAMve sipas grupeve.
Gjithashtu ketu jepen edhe hyrje daljet e aktiveve ne grupe gjate vitit te cilat perbejne
ato ge quhen ndryshime ne iventarin e Aktiveve afatgjata materiale.
Ne detyrimit e pasivit vendin kryesor e ze zeri furnitore. Detyrime e®era jane te
zakonshme dhe likujdimi i tyre ka ndjekur dhe vazhdon te ndjeke rrjedhen no@ duke u
likujduar sipas kontratave ose sipas parimit te renies dakord.

Detyrimet tatimore perbejne vetem sigurimet shogerore ge ka rrigtiaurdiga aktiviteti i
mugajit dhjetor te vitit 2013. Po keshtu edhe tatim fitimi eshte paguar % artimit te ketij

bilanci ne vitin 2014 .Nje natyre te tille ka edhe detyrimi i vendoszilanc per pagat e
s

punonjesve .
Gjithe kapitali i shogerise “IRAL SH.P.K” eshte i per@t kte neper llogarite
perkatese. Shprehemi se pjeset e kapitalit ge perbejne rezerv timin e mbartur kane si
burim aktivitetin ne vite dhe jane te patatuara me dividend. H.P.K"nuk ka shperndarc
asnje vit dividend.

Per te analizuar te dhena me te holiesishme per e te bilancit dhe per te gjetur
ndikimin e faktoreve ne nivelin e tregueseve baze duhe rohemi gjendjes se liogarive ne
materialet bashkangjitur dhe me tej karteles per secilen lloga

C)Shpjegime dhe komente per treguesit e v sur ne “Pasqyren e te ardhurave
dhe te shpenzim vvitin 2013.
PASHja eshte paraqitur per te ar e shpenzime sipas natyres ne te gjithe

elementet perberes te saj.
Té ardhurat jané pérfitimet
si rezultat i rrjedhés normale té v,

ike bruto, t& marra gjaté periudhés kontabél,
€ sé njésisé ekonomike raportuese, atéheré

Perberja konkrete e dhurave sipas natyres se tyre paragitet si me poshte:

704 Shitje e punimevg dhe'lp sierbimeve |LEK 11.936.464

705 Shitje mallras LEK
767 Te ardhura ngaj sat LEK 0
Ne bilagc nzimet jane paraqitur sipas natyres se tyre per materiale,

paga,tatime Ksa, amortzime dhe shpenzime te tiera. Ne zerin shpenzime te tjera
kryesisht jgn&pegShire ato te natyres se shpenzimeve te pa njohura nga fisku.

Teg logarite e te ardhurave jane mbajtur me kartela analitike te vecanta dhe
ne to del gartgfourimi se si jane siguruar keto te ardhura.

Pasqgyfa e flukseve te parase eshte ndertuar sipas metodes indirekte ndersa
pasqyra e levizjes se kapitalit eshte ndertuar ne baze te te dhenave te regjistruara ne
kontabilitet sipas kerkesave te SKKNr 2.

Pjeset perberse te bilancit te shogerise “IRAL SH.P.K” jane
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Bilanci Aktiv pasiv. Dy flete.
Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve Nje flete
Pasqyra e flukseve te parase sipas metodes indirekte Nje flete.
Pasqyra e levizjes se kapitalit Nje flete
Pasqyrae A.Q.T. nje fletg

Listat e iventareve te mallrave dhe te materialeve me 31.12.2013  Nje
Pasqyra e T.V.GlI. per vitin 2011. I
Deklarata vjetore e Tatimit mbi fitimin ete

Pasqyra shtese @e
Shenim Bilanci eshte hartuar ne kater kopje dhe te gjitha jane te |j he te vulosura
e firmosura ne te njejten forme.

Hartuesi
Abaz Qobanii\
N



http://scantopdf.com/
http://scantopdf.com/

WWww.scantopdf.com

w09 JPUOJUEIS MWW

FORMULAR I DEKLARIMIT DHE

PER PERDORIM PERSONAL

PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN

(2) Periudha tatimore

Ay
i;%;? 2013

(1) Numvi Serial:

K33708629S3YE01G

LA

K33708629S3YE01G

(3) Numri Identifikues i Personit te Tatueshem
{NIPT)

K3370806295

(4) Ernri Tregtar i Personit te Tatueshem: "IRAL"

(5) Emri Mblemri | Personit Fizik:

O

(6) Adresa KAJO KARAFILI POGRADEC
(7) Numri Telefonits Pogradec, Drejtorla Rajonale Korce
Tajmeron nese ITorMaciont 1 Mesiperm eshie jo 1 plote 0s¢ ka hu!
Te ardhurat dhe shpenzimet Te ushtrimit Tatimore

(8/9) Te ardhurat 11.936.464,00 11.936.464,00
(10/11) Shpenzimet 10.595.943,00 o 10.595.943,00
(12) Shpenzimet ¢ pazbritshme 0,00
Rezultati

(13/14) Humbja

(15/16) Fitimi 134052080 1.340.521,00
(17) Humbje e mbartur 0,00
(18) Fitimi i tatueshem neto (16-17) 1340.521.00

LioNgy @R tatim fitimit

(19) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte 134.052,00
(20) Tatim fitimi me perqindje te tjera o~ 0,00

(21) Tatim fitimi (19+20) m 134.052.00
(22) Tatim fitimi i shtyre 0 o 0.00

(23) Parapagime 147;752;00

24) Kredi e mbartur nga periudhae e ’

(24) Krediem sap 100.181,00
(25)’ Kerkese per rimbursim 0,00
(26) Tatim fitimi i mbipaguar 113.881 ,OO
(27) Tatim fitimi i detyrueshgga per tuYiguar

A W
(28) Denime / interesa per w 000 = :
0,00

personale. Pér té kryer pagesén ju lutem te gjeneroni Flete Pagesén duke klikua
métejshme ju lutem kontaktoni shérbimin ndaj taksapaguesit duke telefonuar né

email ne addresen: efiling@tatime.gov.al

e )

&

1€ dergt tém(pgnevojattuaja
uto

Ftme-teherd,
in \;@@Ee%rﬁetg;?agﬁ‘s/@'. Pér sqarime té
\nlngg;;&{eféﬁﬁt: xxxxxx ose duke derguar
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